

**۴ استاندار جدید انتخاب شدند**



سخنگوی وزارت کشور گفت: با تعیین ۴ استاندار جدید در هیات وزیران، تاکنون استانداران ۱۷ استان تغییر کرده‌اند. سیدسلیمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور گفت: در جلسه روز چهارشنبه هیات دولت که به ریاست حسن روحانی برگزار شد، گزینه‌های پیشنهادی وزارت کشور برای تصدی مسؤولیت استانداری‌های آذربایجان غربی، کردستان، گلستان و مرکزی معرفی و با تصویب هیات وزیران برای این مسؤولیت انتخاب شدند. سامانی افزود: بر این اساس محمدمهدی شهرپاری به عنوان استاندار آذربایجان غربی، بهمن مرادنیا به عنوان استاندار کردستان، سیدمناف هاشمی به عنوان استاندار گلستان و سیدعلی آقازاده به عنوان استاندار مرکزی تعیین شدند. قائم‌مقام وزیر کشور در امور مجلس و استان‌ها خاطرنشان کرد: با تعیین ۴ استاندار جدید در جلسه دیروز هیات وزیران، از ابتدای دولت دوازدهم تاکنون استانداران ۱۷ استان تغییر کرده‌اند.

**دعوت کنندگان از جاسوسان در تیم مذاکره کننده چه کسانی بودند؟**



نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود جلسه غیرعلنی مشخص نشد ۳ جاسوسی که درباره آنها مباحثی مربوط است چگونه به تیم مذاکره‌کننده راه پیدا کرده‌اند. و دعوت کنندگان از این افراد چه کسانی بوده‌اند. به گزارش فارس، جحت‌الاسلام علیرضا سلیمی در تذکر شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس (۱۹ مهر ۹۶) گفت: مجموعاً گفته می‌شود ۷۰ میلیارد دلار فاینانس از کشورهای مختلف گرفته می‌شود که از یک سو این فاینانس‌ها با تصویب مجلس نیست یا ابهاماتی در این زمینه وجود دارد. از سوی دیگر این پرسش مطرح است که این فاینانس‌ها آیا واقعا عملیاتی شده یا نشده و اگر عملیاتی شده در کجا عملیاتی شده است؟ ما در این زمینه در یک حالت بی‌اطلاعی هستیم. سلیمی خاطرنشان کرد: درباره جاسوس‌هایی که در تیم مذاکره‌کننده بوده‌اند و مباحثی درباره آنها مطرح است به‌رغم اینکه جلسه غیرعلنی داشتیم ما متوجه نشدیم این افراد چگونه به تیم مذاکره‌کننده راه پیدا کرده‌اند و چه کسی آنها را دعوت کرد و اطلاعاتی که این افراد در اختیار طرف مقابل قرار دادند آیا باعث ایجاد هزینه برای کشور شد یا خیر؟ دعوت‌کنندگان اصلی این افراد چه کسانی بودند؟ ما انتظار داشتیم در این باره توضیحات کافی به نمایندگان داده شود.

**مسکو: آمریکا ایران را تحریم کند تهران حق دارد از برجام خارج شود**

مدیرکل بخش آمریکای شمالی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد خروج آمریکا از برجام خاورمیانه را بی‌ثبات می‌کند و اگر واشتنگتن ایران را مجدداً تحریم کند، ایران حق دارد از برجام صرف نظر کند. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری «لنترسه»، «گئورگی بوریسنکو» اعلام کرد برجام فعال و اجرایی است و همه کشورها باید به آن متعهد باشند. در حالی که برخی گزارش‌ها حکایت از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از برجام دارد، این دیپلمات روس تأکید کرد احتمال خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای، ادامه روند اجرای برجام را با ابهام مواجه خواهد کرد و در این صورت ممکن است ایران نیز به تبعهات خود دیگر پایبند نباشد. وی با تأکید بر اینکه خروج واشتنگتن از برجام امنیت خاورمیانه را برهم می‌زند، افزود: اگر آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کند، ایران حق دارد از توافق هسته‌ای صرف‌نظر کند.

**پاریس: ایران باید در حل بحران سوریه نقش آفرین باشد**

وزیر خارجه فرانسه گفته است: ایران باید در حل بحران سوریه نقش آفرین باشد. «ژان ایو لودریان» درباره تحولات سوریه گفت: «فرانسه در همکاری با اعضای دائم شورای امنیت و کشورهای که در سوریه نفوذ دارند تلاش خواهد کرد یک نقشه راه شامل مناطق کاهش تنش، آتش‌بس، انتخابات، قانون اساسی و مرحله گذار سیاسی ارائه دهد. اگر این مسیر طی نشود، خطر تجزیه سوریه به ۳ یا ۴ منطقه وجود دارد. فرانسه معتقد است این فرآیند باید هر چه سریع‌تر آغاز شود.» وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به این سوال که «آیا آمریکایی‌ها نمی‌خواهند ایران را پای میز مذاکرات ببینند»، گفت: «باید با آمریکایی‌ها در این باره صحبت کنم. من گفت‌وگوهای مداومی با همسایه آمریکایی خود و مقامات آمریکایی داشته‌ام اما ایران باید بدون چون و چرا در این مذاکرات حاضر باشد، درست مثل ۵ عضو شورای امنیت، ترکیه و کشورهای عربی منطقه».

**گروه سیاسی:** ۲۰ روز تا اجرای مادر تحریم‌ها و اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران باقی مانده است. مهم‌ترین بخش این تحریم که به اعتقاد کارشناسان بستری برای زمینگیر کردن کل اقتصاد کشور است، تحریم مربوط به توان دفاعی ایران یا همان تحریم موسوم به «کاتسا» است.

به گزارش «وطن امروز»، این تحریم ۴ مردادماه در مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۱۹ رای موافق و ۳ رای مخالف به تصویب رسید. ۲ روز بعد در ۶ مردادماه سنای آمریکا نیز با ۹۸ رای با آن موافقت کرد. دونالد ترامپ ۱۱ مردادماه با امضای این مصوبه، آن را تبدیل به قانون کرد. در این قانون قید شده که تحریم‌های مربوط به گروه‌های تروریستی باید علیه سپاه پاسداران

انقلاب اسلامی اعمال شود. این یک بدعت و نقض معاهده‌های بین‌المللی است که دولت آمریکا نیروهای دفاعی یک کشور دیگر را تحت فشارها و محدودیت‌های گروه‌های تروریستی قرار دهد. اقدام آمریکایی‌ها در راستای استراتژی جدید دونالد ترامپ علیه توافق هسته‌ای است. ترامپ که قرار است امروز پنجشنبه استراتژی خود در قبال توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ را طی یک سخنرانی اعلام کند، به دنبال دائمی کردن محدودیت‌های برنامه هسته‌ای ایران، بازرسی از مراکز نظامی ایران، محدود کردن برنامه موشکی ایران و همچنین فشار برای عقب‌نشینی ایران از مواضع خود در منطقه است. تحریم سپاه نیز در راستای فشار بر ایران برای عقب‌نشینی از منطقه است ضمن اینکه در واقع از طریق این تحریم به دنبال متقاعد کردن ایران به کوتاه آمدن در مسائل مربوط به هسته‌ای، بازرسی‌ها و نیز محدود کردن برنامه هسته‌ای است. البته در آمریکا هیات حاکمه این کشور برای رسیدن به اهداف خود، نسبت به فشار داخلی در ایران نیز خوشبین است و انتظار دارد جریان گرگ‌را ایران از طریق قدرت اجرایی خود زمینه را برای یک عقب‌نشینی دیگر در مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا فراهم کند. برخی شواهد نیز نشان می‌دهد غربگرایان در داخل ایران به دنبال آن هستند تا فشارهای جدید آمریکا را بپایانه کرده و یک بار دیگر پای میز مذاکره با آمریکا بنشینند تا این بار یک برجام غیرهسته‌ای را به بار بیاورند. این در حالی است که دیروز حسن روحانی در حمایت از سپاه اظهاراتی مطرح کرد. اظهاراتی که اگرچه بدرستی جایگاه سپاه در بین ملت ایران و ملت‌های مظلوم منطقه و دلیل عصبانیت آمریکایی‌ها از این نیروی مردمی را بازگو کرده اما

**حرفه صادق امامی: جزئیات**

جاسوسی عبدالرسول دری‌صفهانی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای مطرح شده است. این اطلاعات می‌گوید جز دری‌صفهانی نام‌های دیگر نیز مطرح است. اما نکته قابل توجه درباره وضعیت جاسوسی دری‌صفهانی این است که وی اطلاعات اقتصادی و نیز جزئیات مربوط به مذاکرات تیم ایرانی درباره برجام را به سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس و کانادا منتقل کرده است. علاوه بر این، ارتباط او با وزارت خزانه‌داری آمریکا که پیش‌تر از سوی برخی نماینده‌های مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود نیز قابل توجه است.

به گزارش «وطن امروز»، دری‌صفهانی در حالی که کارشناس امور بانکی مذاکرات هسته‌ای بوده و از ایران برای این مسؤولیت حقوق دریافت می‌کرده، هم‌زمان یکی از مدیران ارشد شرکت چندملیتی PWC (Price water house coopers) بوده است. این شرکت مجری نظارت‌های مالی و حسابرسی در دنیا است. نکته قابل تامل درباره شرکت مالی و حسابرسی PWC این است که این شرکت مجری نظارت‌های مالی و حسابرسی OFAC (دکتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا) است. به اعتقاد کارشناسان، همکاری نزدیک دری‌صفهانی با این شرکت و دریافت مبالغ کلان از این شرکت از جمله مواردی است که در فرآیند اعمال نظر آمریکایی‌ها در این سوی میز مذاکرات هسته‌ای، یعنی در تیم مذاکره‌کننده ایرانی قابل تامل است. اما درباره پرونده دری‌صفهانی، موضوع ماجرای مرادوات وی با سرویس‌های انگلیس و کانادا و ارتباط آن با مذاکرات هسته‌ای و برجام است. در حکم صادره برای دری‌صفهانی ارتباط او با سرویس جاسوسی انگلیس (MI6) و سرویس

**حسن روحانی در جلسه هیأت دولت با انتقاد از تحریم‌های آمریکا علیه سپاه پاسداران و توان دفاعی کشور:**

**سپاه محبوب مردم ایران و منطقه است**



**نما**

**انگلیس: حفظ برجام به شرط عقب‌نشینی ایران از منطقه!**

انگلیسی‌ها هم همانند فرانسوی‌ها می‌گویند طرفدار حفظ برجام و مخالف خروج آمریکا از این توافق هسته‌ای هستند اما در مقابل ایران باید نسبت به سیاست‌های خود در منطقه و همینطور برنامه دفاع موشکی خود تجدینظر کنند. بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس دیروز پس از دیدار با علی‌اکبر صالحی در اظهاراتی توهین‌آمیز ایران را منتهی به اخلاف در منطقه کرد و گفت ایران باید نقش خود در منطقه خاورمیانه را کاهش دهد. وزیر خارجه انگلیس پس از دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در تویتر خود نوشت: انگلیس برجام را حفظ خواهد کرد اما ایران هم باید نقش اخلاف‌گرانه خود را در منطقه خاورمیانه کاهش دهد. وزارت خارجه انگلیس در بیانیه‌ای درباره این دیدار، به گفت‌وگوی سه‌شنبه‌شب بوریس جانسون با رگس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و نوشت جانسون در گفت‌وگو با ظریف، تعهد پادشاهی متحده به توافق هسته‌ای ایران را بیان داشت. در این بیانیه آمده است، بوریس جانسون گفت لندن را توافقی حیاتی می‌داند که تهدید اتمی ایران را خنثی کرد. انگلیس ضمن حمایت از برجام بر اهمیت این مساله که همه طرفین به تعهداتشان پایبند بمانند، تأکید دارد. جانسون همچنین گفت: تردیدی در نگرانی عمیق ما درباره فعالیت‌های ثابت‌زدای ایران در منطقه از جمله برنامه موشک‌های بالستیک این کشور وجود ندارد.

بیش از این نیازمند همراهی در عمل است. به گزارش «وطن امروز»، روحانی دیروز در جلسه هیات دولت درباره تحریم سپاه پاسداران گفت: اگر آمریکا بخواهد خطای بعدی را مرتکب شود و علیه سپاه پاسداران اقدامی کند، این دیگر خطا اندر خطاست؛ اینها فکر می‌کنند سپاه پاسداران یک واحد نظامی است. سپاه که یک واحد نظامی نیست. سپاه در دل مردم است. سپاه پاسداران در همه روزهای خطر از منافع ملی ما دفاع کرده است. سپاه نه‌تنها محبوب ملت ایران است، محبوب مردم عراق هم است چون بغداد را نجات داده است. محبوب کردهای عراق هم است چون اربیل را نجات داده است. محبوب مردم سوریه هم است چون دمشق را نجات داده است. محبوب لبنان هم است چون حیثیت و استقلال لبنان را به کمک مردم لبنان نجات داده است. سپاه در سایر کشورهای مسلمان منطقه جز یکی، دو

**«وطن امروز» گزارش می‌دهد**

**جزئیات جدید از نفوذ در تیم مذاکرات هسته‌ای**



جاسوسی کانادا (CSIS) در موضوع برجام قید شده است. در آن بخش از حکم صادر شده برای دری‌صفهانی که مربوط به ارتباط با سرویس‌های جاسوسی انگلیس و کاناداست، آمده است: «ارتباط و دیدار با مأموران اطلاعاتی سرویس MI6 انگلیس و CSIS کانادا درباره برجام آن هم در ایام مذاکرات حساس ۵+۱». این حکم نشان می‌دهد طرف انگلیسی در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱، از مذاکرات درون گروهی تیم ایرانی کاملاً مطلع بوده است. ■ **چه کسی جاسوس را معرفی کرد؟** نمایندگان مجلس نیز درباره اقدامات دری‌صفهانی و نحوه جاسوسی او برای انگلیس و آمریکا و کانادا توضیحاتی ارائه کردند. دیروز جواد کریمی‌قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که پیش از این اطلاعاتی درباره دری‌صفهانی ارائه کرده بود، جزئیاتی از نحوه جاسوسی عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران را رسانه‌ای کرد. او می‌گوید دری‌صفهانی علاوه بر آمریکا و ایران، از انگلیس هم حقوق دریافت کرده است. جدای از جاسوسی دری‌صفهانی در مذاکرات، چگونگی

اسلحه برای کشتار مردم منطقه. شما بروید و نظرسنجی کنید. دیروز مقام عالی‌رتبه ترکیه گفت ۸۰ درصد مردم ما ضد آمریکا هستند. شما اعتقاد کارشناسان بستی برای زمینگیر کردن این کشورها چند نفر طرفدار شما هستند؟ هر روز شما در این منطقه مغفوتر می‌شوید. تنها ایران نیست. کدام کشور است که از شما دفاع می‌کند و مدافع شما است؟ چه کسی از شما دل خوشی دارد؟ شما همه جا مداخله می‌کنید! بعد می‌گویید ایران مداخله می‌کند؟ ایران کجا مداخله می‌کند؟ اگر کشوری مظلوم تحت ستم قرار گرفته و از ما تقاضا کرده، ما فرقیه یاری‌اش کردیم و کمکش کردیم.

**ملت ایران هیچ وقت به کدخدا اعتماد نداشته است**

روحانی در ادامه اظهارات‌اش درباره تبعات اقدام آمریکا علیه برجام هم گفت. او با اشاره به رفتار دولت آمریکا علیه هسته‌ای اظهار داشت: ملت ایران هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد نداشته و می‌داند آمریکا چه اقداماتی علیه منافع ملی ما انجام داده و می‌دهد ولی امروز واضح‌تر و آشکارتر همه کنار هم قرار گرفته‌اند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: آمریکا اگر بخواهد علیه یک معاهده و قرارداد بین‌المللی که مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل و بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ است، موضع‌گیری خصمانه کند، تنها با ایران مخالفت نمی‌کند، بلکه با کشورهای جهان مخالفت کرده و در برابر سازمان ملل ایستاده است که البته این را گاهی به صراحت هم می‌گوید «این سازمان ملل به‌درم ما نمی‌خورد». روحانی با تأکید بر اینکه اگر آمریکا دچار چرخش شده و از برجام خارج شود، ضرر این کار صرفاً برای آمریکایی‌هاست، افزود: امروز روشن می‌شود که دولت یاغی کیست. ما راه‌های مختلفی را پیش‌رو داریم و هر راهی که مصلحت نظام و کشور ما در آن باشد را انتخاب می‌کنیم و هیچ مشکلی در پیشبرد اهداف و مسیرمان نخواهیم داشت. وی ادامه داد: امروز ۵ کشور مذاکره‌کننده با ایران، کشورهای اتحادیه اروپایی و سایر کشورهای جهان همراه با ایران هستند و اگر آمریکا این خطا را مرتکب شود، علیه منافع ملی و حیثیت آمریکا اقدام کرده است. روحانی با تذکر اینکه «بناشد هیچ‌گونه نگرانی در داخل کشور نسبت به این اقدامات داشته باشیم»، گفت: تا زمانی که ملت ما متحد، منسجم و یکصدا بوده و رهبری شجاع بالای سر ما هست و همه مطیع او هستیم، هیچ مشکلی برای کشور ما پیش نمی‌آید. فراز و نشیب وجود دارد اما بپذوی از آن عبور می‌کنیم. او همچنین گفت: شاید خروج آمریکا از برجام در بخش‌هایی به نفع ما باشد.

بدهند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه اکنون دیگر حکم دری‌صفهانی قطعی و لازم‌الاجرا شده است، گفت: دری‌صفهانی یک سال پیش دستگیر شده بود که البته معاون قوه‌قضائیه حکم او را تأیید کرد که فردی دوتابعیتی و مرتبط با ۲ سرویس امنیتی مشهور دنیا بوده است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه حکم اولیه ۱۰ سال بوده اما به ۵ سال تقلیل پیدا کرده، تصریح کرد: مسؤولان امنیتی به کمیسیون می‌آیند تا بالاخره مشخص شود این فرد چگونه تا این سطح وارد تیم مذاکره‌کننده شده است؛ مسؤولان هسته‌ای باید توضیح دهند که چرا او با معرفی چه کسی از دری‌صفهانی استفاده کرده‌اند.

**هم ریال می‌گرفت، هم دلار و هم پوند!**

کریمی قدوسی در ادامه به دریافت حقوق دری‌صفهانی از ایران، انگلیس و آمریکا اشاره کرد. وی ضمن بیان اینکه ۳ جاسوس دیگر در تیم هسته‌ای شناسایی شده بودند که هر سه آنها فرار کرده‌اند، گفت: دری‌صفهانی به اصطلاح کارشناس مسائل بانکی در تیم هسته‌ای بود که هم‌زمان با وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز همکاری داشته است. یعنی کارمند یک شرکت واسطه برای OFAC بوده و به صورت غیرمستقیم از وزارت خزانه‌داری آمریکا حقوق می‌گرفته است. کریمی‌قدوسی در ادامه اظهارات خود، به دریافت حقوق دری‌صفهانی از انگلیس هم اشاره کرد. وی در ادامه افزود: دری‌صفهانی از تیم مذاکره هم حقوق دریافت می‌کرده است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در ادامه گفت: برجام نه‌تنها تحریم‌ها را بر نداشت که تحریم‌های جدیدی را به تحریم‌های قبلی اضافه کرد. تعجب ما از موضع‌گیری نوبخت است که بعد از آنکه دستگاه قضایی کشور دری‌صفهانی را مجرم معرفی می‌کند، از او دفاع کرده و می‌گوید باید وزارت اطلاعات نتیجه را اعلام کند.

**همان بلایی که بر سر داعش آوردیم**



جانشین قرارگاه ثارالله تهران گفت در صورت تداوم دشمنی آمریکا با سپاه و اعمال تحریم‌های گروه‌های تروریستی علیه سپاه، همان بلایی که بر سر داعش آوردیم بر سر نظامیان آمریکایی نیز خواهیم آورد. سردار اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا درباره اقدام آمریکا در تحریم سپاه پاسداران اظهار داشت: گروه‌های تروریستی گروه‌هایی هستند که وضعیت آنها نامشخص است و سازمان آنها هیچ‌جا ثبت نمی‌شود، در حالی که سپاه رسماً ثبت شده و بر اساس معیارهایی مشخص به تصویب مجلس و مسؤولان رسیده و کارهایی که انجام می‌دهد دقیقاً مشخص است در حالی که گروه‌های تروریستی هیچ‌جایی ثبت نشده‌اند و نامشخص هستند. جانشین قرارگاه ثارالله تهران گفت: اگر آمریکایی‌ها اینچنین می‌خواهند این مساله را مطرح کنند باید بگویم ارتش آمریکا و رژیم اشغالگر قدس به علت جنایاتی که انجام داده و می‌دهند از همه تروریست‌تر هستند، نه سپاه که بنا به درخواست یک ملت مظلوم به کمک آنها شتافته و پس از این هم کمک خواهد کرد، نه اینکه بگویم فقط به سوریه کمک می‌کنیم. سردار کوثری ادامه داد: داعش و به تبع آن آمریکا و عربستان در ماه‌های اخیر شکست‌های سنگینی در منطقه خود بردند و این روزها به اصطلاح «به هر دری می‌زنند» تا بگویند سپاه تروریست است و این مساله‌ای نیست که بخواهد سپاه را بترساند اما نشان‌دهنده بی‌پایه و اساس بودن حرف‌های مسؤولان آمریکاست. وی عنوان کرد: همانطور که فرمانده سپاه هم اعلام کردند، اگر آمریکا دست به چنین کاری بزند، سپاه هم متقابلاً ارتش آمریکا را تروریست می‌داند و همانطور که با داعش برخورد کردیم با آنها هم برخورد خواهیم کرد و آن وقت این ارتش آمریکاست که باید خود را در منطقه جمع کند و باندن همان بلایی که بر سر داعشی‌ها آمد بر سر آنها هم خواهد آمد. جانشین قرارگاه ثارالله با بیان اینکه آمریکایی‌ها در تقلیل با ایران ضرر اساسی خواهند کرد، گفت: اینکه ترامپ می‌خواهد بگوید دیوانه است، باید خطاب به او بگویم که دیوانه‌تر از او داعشی‌ها بودند که ما آنها را سرچای‌شان نشاندیم و سپاه از این دیوانه‌ها زیاد در این منطقه دیده و ترسی از آنها ندارد.

**وزیر ارتباطات: دولت «گستاخی به سپاه» را بی‌پاسخ نمی‌گذارد**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: دولت و مردم گستاخی به سپاه را بی‌پاسخ نمی‌گذارند. به گزارش تسنیم، محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت اظهار داشت: سپاه هیچ فاصله‌ای با مردم ندارد، دولت تأکید دارد که سپاه در کنار ملت‌های مسلمان دنیا است، چه در افغانستان، چه یمن و سوریه؛ سپاه به یاری مردم مظلوم دنیا شتافته است. وی افزود: منظور دولتمردان آمریکا چیز پیچیده‌ای نیست که از سپاه عصبانی باشند، سپاه مورد حمایت مردم است. امیدوارم آنها این اشتباه را نکنند که نسبت به سپاه گستاخی از خود نشان دهند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: مردم و دولت این گستاخی را بی‌پاسخ نمی‌گذارند.

**سفیر انگلیس: هیچ بانک بزرگی در اروپا با ایران همکاری نمی‌کند**

سفیر انگلیس در تهران در مصاحبه‌ای با بیان اینکه هیچ بانک بزرگی در اروپا با ایران همکاری نمی‌کند گفت که لندن نمی‌تواند بانک‌ها را مجبور به اتخاذ تصمیم خاصی کند. به گزارش تسنیم، «یکلاس هاپتون» در مصاحبه با «بی‌بی‌سی» به موضوع عدم تمایل بانک‌های بین‌المللی برای همکاری با ایران به‌رغم حصول برجام پرداخت و ادعا کرد لندن تلاش‌هایی را برای ترغیب این بانک‌ها جهت همکاری با ایران انجام داده است. او به‌رغم این، در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به سهامدار بودن دولت انگلیس در برخی بانک‌ها، دولت نمی‌تواند سفارشی درباره همکاری با ایران انجام دهد، گفت: «دولت‌ها نمی‌توانند بانک‌ها و بخش خصوصی را مجبور کنند تصمیم خاصی بگیرند». دیپلمات انگلیسی در ادامه خاطرنشان کرد: «می‌توان اعتمادسازی کرد و درباره مسائل با جزئیات توضیح داد، ما تمام این اقدامات را انجام می‌دهیم ولی تصمیم با خود بانک‌هاست. درست است که دولت بریتانیا در برخی بانک‌ها سهام دارد ولی این برای اجبار هیات‌مدیره این بانک‌ها برای کار با ایران کافی نیست». وی اضافه کرد: «این مساله مختص بریتانیا نیست، در سطح اروپا هیچ بانک بزرگی با ایران کار نمی‌کند ولی بانک‌های کوچک و متوسط بیشتری در حال همکاری با ایران هستند. مسیر تحولات مثبت است».